

Wiadomości

Poniedziałek, 27 października 2014

203 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczenie”

Dotychczas z serii: „W nauce i wiedzy”, zaprezentowano wieliczan, profesorów zasłużonych dla polskiej i światowej nauki, z AGH: Władysława Dudka, Zygmunta Kaweckiego, Władysława Ptaka, Adama Klicha, Wojciecha Łuznego, Wiesławę Sikorę, Leszka Stocha, Tadeusza Uhla, z PAN – Bogusława Majora, z Akademii Medycznej: Kazimierza Janickiego, Mieczysława Skulimowskiego, z UJ: Tadeusza Borkowskiego, Stanisława Gawędę, Andrzeja Magierę i Bogumiła Zagajewskiego z Wydziału Artystycznego Uniwersytetu M. Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

Z prof. Zbigniewem Engelem było zorganizowane 52 spotkanie „Wieliczka-Wieliczenie” pt. „Hałas wokół nas” w 2002 r. Dzięki Jego zaangażowaniu w 2009 r. Z okazji 90. lecia AGH zorganizowano 141 spotkanie pt. „Związki Wieliczki i AGH w Krakowie w 90. lecie uczelni (1919-2009)”.

Na zaproszeniu na spotkanie czytam: “Zbigniew Witold Engel urodził się 1.04. 1933 r. Uczył się w LO w Wieliczce, które ukończył maturą w 1950 r. Studiował na Wydziałach Politechnicznych AGH. W latach 1952-2004 pracował w Katedrze Mechaniki Technicznej na AGH od asystenta aż do profesora zwyczajnego. Twórca nowej dziedziny nauki -- wibroakustyki. Autor ponad 440 publikacji. Uhonorowany tytułami: Profesor Honorowy Politechniki Warszawskiej, Doktor Honoris Causa: AGH, Politechniki Krakowskiej, Politechniki Świętokrzyskiej. Członek wielu towarzystw naukowych oraz Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” i Towarzystwa Sportowego „Wieliczanka”. Zmarł 2.11. 2013 r. Spoczywa na Cmentarzu w Wieliczce.”

Na wstępie spotkania zostanie przedstawiony zeszyt 147 “Biblioteczki Wielickiej” p.t. “ I wojna światowa (1914 - 1918) i udział w niej wieliczan - w 100 rocznicę wybuchu (1914 - 2014). Pamiętamy!” opracowany przez Jadwigę Dudę a wydany przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wieliczce.

Z program artystycznym wystąpią uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Matejki w Wieliczce pod kierunkiem mgr Justyny Urbaniec.

Prelekcje wygłoszą: Zbigniew Engel, junior i jego córka Maria - „ Zbigniew Engel (1933-2013), nasz ojciec i dziadek.”; prof. dr hab. inż. Janusz Kowal, kierownik Katedry Automatyzacji Procesów AGH, członek KPW - „Zbigniew Engel, profesor AGH z Wieliczki”; prof. dr hab. inż. Tadeusz Słomka, rektor AGH - „Zasługi prof. Zbigniewa Engela dla AGH i nauki - Fundacja Rodziny Engelów”; prof. dr hab. inż. Antoni Kalukiewicz, dziekan Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Robotyki AGH - „Co najlepszy wydział mechaniczny w Polsce WIMiR AGH zawdzięcza Profesorowi Zbigniewowi Engelowi?"; prof. dr hab. inż. Jerzy Wiciak, kierownik Katedry Mechaniki i Wibroakustyki AGH - „Wiboroakustyka i jej twórca prof. Zbigniew Engel”; Janina Flanek, Halina Skulimowska oraz Czesław Szelaąg, prof. dr hab. inż. Adam Klich z AGH, członkowie KPW i inni - „Nasz przyjaciel Zbigniew Engel”.

Oprawę plastyczną spotkania tworzyć będzie wystawa publikacji prof. dr hab. inż. Zbigniewa Engela.

Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział Regionalny, Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie: Wydział Inżynierii Mechanicznej i Robotyki, Katedra Mechaniki i Wibroakustyki, Katedra Automatyzacji

Procesów, Liceum Ogólnokształcące im. Jana Matejki w Wieliczce, Urząd Miasta i Gminy Wieliczka, Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Akademickie Koło Wieliczian, Koło Młodych Miłośników Starej Wieliczki.

Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, prowadzi, materiały na temat prof. Dr hab. Inż Zbigniewa Engela gromadzi, udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego wielickiej biblioteki i prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”, tel 12 278-38-99, e-mail: jadwiga_duda@poczta.fm oraz

Spotkanie jest otwarte i może w nim uczestniczyć każdy zainteresowany.

Opracowała Jadwiga Duda